Договор оказания платных образовательных услуг №____
              г. Таганрог 						                         «       » ___________  20      г.
		МОБУ лицей № 33, именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующее на основании Устава,   лицензии на осуществление образовательной деятельности (серия 61ЛО1, № 0000347, регистрационный № 3094 от «18» декабря 2012года, срок действия  «бессрочно»), свидетельства о государственной аккредитации (серия 61А01, № 0000118, регистрационный №  2066 от «13» февраля  2013г.,   срок  действия до 21.02.2024 года),  в лице директора Еретенко Т.Г., 	  с одной стороны, и   _______________________________________
                                                                                                                                           (ФИО родителя)
              именуем__  в дальнейшем  Заказчик,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги по  программе           ___________________________________________________________________(далее ПОУ)
                                                                              	(название программы)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество   обучающегося, его место жительства, домашний телефон)
1.2. Исполнитель обязуется предоставить  ПОУ:
а) в очной форме обучения в учебных помещениях МОБУ лицея  № 33;
б)  в   количестве ___  час   в неделю,
в) в нормативный срок освоения программы  ___ недель;
г) в групповой  форме проведения занятий;
е) с каникулами  согласно годовому календарному графику.

[bookmark: _GoBack]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Права, обязанности и ответственность Исполнителя:
2.1.1.   За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель   несет ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
2.1.2. Исполнитель  имеет право на определение содержания образования, выбор учебно-методического обеспечения, образовательных технологий по реализуемой программе; привлекать к работе по оказанию  ПОУ  специалистов по своему усмотрению;  расходовать полученные средства от оказания ПОУ  по своему усмотрению; по своей инициативе     расторгнуть договор в одностороннем порядке в   случаях  просрочки оплаты стоимости  ПОУ или (и)  невозможности надлежащего исполнения обязательств по   ПОУ  вследствие действий (бездействия) обучающегося.
2.1.3.  Исполнитель обязан  реализовать   в срок, качественно и в полном объеме программу; нести ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время   занятий;     в период   действия договора предоставлять заказчику достоверную информацию о себе и   об оказываемых ПОУ.    Сведения, указанные в договоре, должны соответствовать информации, размещенной на официальном сайте МОБУ лицея № 33 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения договора.
2.2. Права, обязанности и ответственность  Заказчика.
2.2.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Заказчик    несет ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
2.2.2. Заказчик имеет право  при обнаружении недостатка  ПОУ, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном   программой,   по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных ПОУ;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных  ПОУ своими силами или третьими лицами.
  Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки  ПОУ не устранены исполнителем.
 Заказчик    вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружены существенные недостатки оказанных  ПОУ,  либо   иные существенные отступления от условий договора.
  Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания  ПОУ.
2.2.3. Заказчик обязан  обеспечить посещение обучающимся занятий ПОУ; не допускать пропусков занятий обучающимся без уважительной причины; своевременно вносить плату за  ПОУ.
2.3. Права, обязанности и ответственность  обучающегося.
2.3.1. Обучающийся  имеет право на  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического, психического насилия, оскорбления личности; развитие   способностей и интересов.
2.3.2. Обучающийся обязан соблюдать правила внутреннего распорядка лицея, техники безопасности, санитарии и гигиены, уважать права и считаться с интересами других обучающихся.

3.  СТОИМОСТЬ ПОУ. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю до 20-го числа каждого месяца стоимость ПОУ  за все занятия текущего месяца из расчета цены за 1   час услуги на одного получателя в размере  60 рублей. Оплата производится безналичным путем через   банк на счет учреждения по  следующим реквизитам:
	ИНН:
	6154076515

	КПП:
	615401001

	Получатель:
	УФК по Ростовской области (МОБУ лицей № 33, л/с 20586U89490)

	Счет:
	40701810260151000048

	Банк получателя:
	Отделение Ростов-на-Дону.   г. Ростов-на-Дону

	БИК:
	046015001

	В «назначении платежа» обязательно указать:
	КБК: 00000000000000000130
Платные услуги по программе: «____________________________________»
за ____________месяц  20 ___ года
ФИО обучающегося______________________________________________
ФИО учителя  ___________________________________________________

3.2.  Увеличение стоимости ПОУ после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.3. В случае если день занятий совпадает с праздничным днем, занятия в этот день не проводятся, оплата не взымается.
3.4. В период действия договора Заказчик имеет право 2 раза воспользоваться льготой и не оплачивать занятия, пропущенные по болезни обучающегося. Факт болезни должен быть подтвержден справкой из муниципального  медицинского учреждения.    Чтобы воспользоваться данной льготой, Заказчик должен написать заявление на имя руководителя лицея.   Исполнитель  обязан ознакомить заказчика с приказом о предоставлении льготы.
3.5. Заказчик может  обратиться в письменном виде к руководителю лицея  об увеличении количества льгот.  Все остальные виды пропуска занятий по вине Заказчика не считаются уважительной причиной и на них не  распространяются льготные условия по оплате.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4.2.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 20.05.2019 года.
4.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случаях и порядке, установленных законодательством и настоящим договором.
4.4. Все разногласия и споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат  рассмотрению в Арбитражном суде.

	Заказчик:
ФИО______________________________
__________________________________
Адрес:_____________________________
___________________________________
ИНН:______________________________
Контактный телефон:
__________________________________

_____________________________
                  ( личная подпись)

	Исполнитель:
МОБУ лицей № 33 в лице   директора Т.Г. Еретенко
Документ, удостоверяющий полномочия директора,   приказ Управления образования г. Таганрога от  29.08.2017  № 341л/с
Адрес МОБУ лицея № 33: 347917, Ростовская область,   г. Таганрог, ул. Маршала Жукова, 146-а Телефон: 60-25-82
_______________________  /Т.Г. Еретенко/
м.п.

Договор оказания платных образовательных услуг №____

г. Таганрог

«

»

___________

20

г.

МОБУ лице

й № 33, именуемое в

дальнейшем Исполнитель

, действующее на основании Устава,

лицензии

на осуществление образовательной деятельности

(

серия 61ЛО1, № 0000347, регистрационный №

3094 от «18» декабря 2012года, срок действия  «бессрочно»

)

,

свидетельства

о государственной аккредитации

(

серия 61А01, № 0000118, регистрационный №  2066 от «13» февраля  2013г.,

срок  действия до 21.02.2024

года),

в лице директора Еретенко

Т.Г.,

с одной стороны, и

_______________________________________

(ФИО родителя)

именуем__

в дальнейшем  Заказчик

,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. П

РЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель

обязуется предоставить платные образовательные услуги по

программе

___________________________________________________________________(далее ПОУ

)

(название программы)

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________

_________________

_____________

(фамилия, имя, отчество   обучающегося, его место жительства, домашний телефон

)

1.2. Исполнитель обязуется предоставить  ПОУ

:

а) в очной форме обучения в учебных помещениях МОБУ лицея  №

33;

б)

в

к

оличестве

___

час

в неделю

,

в) в нормативный

срок освоения программы

___

недел

ь

;

г

) в

групповой

форме проведения занятий

;

е) с каникулами

согласно годовому календарному графику

.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.

Права, обязанности и ответственность

И

сполнителя

:

2.1.1.   За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель   несет

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

2.1.2. Исполнитель  им

еет право на определение содержания образования, выбор учебно

-

методического

обеспечения, образовательных технологий по реализуемой программе;

привлека

ть к работе по оказанию

ПОУ

специалистов по своему усмотрению;  расходовать получен

ные средства от оказа

ния ПОУ

по своему

усмотрению; по своей

инициативе     расторгнуть договор в одностороннем порядке в   случаях  просрочки

оплаты стоимости

ПОУ

или (и)  невозможности надлежащего исполнения обязательств по

ПОУ

вследствие действий (бездействия) обучающег

ося.

2.1.3.  Исполнитель

обязан  реализовать   в срок, качествен

но и в полном объеме программу

; нести

ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время

занятий

;     в период   действия договора

предоставлять заказчику достоверную информацию о се

бе и

об оказываемых

ПОУ

.    Сведения, указанные

в договоре, должны соответствовать информации, размещенной на официальном сайте МОБУ лицея № 33 в

информационно

-

телекоммуникационной сети "Интерн

ет" на дату заключения договора.

2.2.

Права,

обязанности и от

ветственность  З

аказчика.

2.2.1.

За неисполнение либо ненадлежащее испол

нение обязательств по договору З

аказчик    несет

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

2.2.2. Заказчик имеет право  п

ри

обнаружении не

достатка  ПОУ

, в том числе оказания их не в полном

объем

е, предусмотренном   программой

,   по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных

ПОУ

;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

ПОУ

своими силами

или третьими лицами.

Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в установленный договором срок недостатки

ПОУ

не устранены исполнителем.

Заказчик

вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

ы существенные недостат

к

и

оказанных

ПОУ,

либо

иные существенные отступления от условий договора.

Заказчик вправе потребовать полного возмещения у

бытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания

ПОУ.

2.2.3. Заказчик обязан

обеспечить посещение обучающимся занят

ий ПОУ

; не допускать пропусков занятий

обучающимся без уважительной причины;

своевр

еменно вносить пл

ату за  ПОУ

.

2.3.

Права, обязанности и ответственность  обучающегося.

2.3.1.

Обучающийся

имеет право на  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического, психического насилия, оскорбления личности; развитие   способностей и интересов.

2.3.2. Обучающийся обязан соблюдать правила внутреннего распорядка

лицея

, техники безопасности,

санитарии и гигиены, уважать права и считаться с интересами других обучающихся.

    Договор оказания платных образовательных услуг №____                   г. Таганрог                                           «          »   ___________     20         г.       МОБУ лице й № 33, именуемое в  дальнейшем Исполнитель , действующее на основании Устава,     лицензии   на осуществление образовательной деятельности   ( серия 61ЛО1, № 0000347, регистрационный №  3094 от «18» декабря 2012года, срок действия  «бессрочно» ) ,  свидетельства   о государственной аккредитации   ( серия 61А01, № 0000118, регистрационный №  2066 от «13» февраля  2013г.,      срок  действия до 21.02.2024  года),   в лице директора Еретенко   Т.Г.,        с одной стороны, и    _______________________________________                                                                                                                                                (ФИО родителя)                  именуем__     в дальнейшем  Заказчик ,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.   1. П РЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.1. По настоящему договору Исполнитель  обязуется предоставить платные образовательные услуги по    программе             ___________________________________________________________________(далее ПОУ )                                                                                     (название программы)   _____________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________ _________________ _____________                                          (фамилия, имя, отчество   обучающегося, его место жительства, домашний телефон )   1.2. Исполнитель обязуется предоставить  ПОУ :   а) в очной форме обучения в учебных помещениях МОБУ лицея  №  33;     б)    в     к оличестве   ___    час      в неделю ,    в) в нормативный  срок освоения программы   ___   недел ь ;      г ) в  групповой    форме проведения занятий ;   е) с каникулами    согласно годовому календарному графику .     2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН   2.1.    Права, обязанности и ответственность  И сполнителя :   2.1.1.   За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель   несет  ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.   2.1.2. Исполнитель  им еет право на определение содержания образования, выбор учебно - методического  обеспечения, образовательных технологий по реализуемой программе;  привлека ть к работе по оказанию   ПОУ    специалистов по своему усмотрению;  расходовать получен ные средства от оказа ния ПОУ    по своему  усмотрению; по своей  инициативе     расторгнуть договор в одностороннем порядке в   случаях  просрочки  оплаты стоимости   ПОУ  или (и)  невозможности надлежащего исполнения обязательств по    ПОУ    вследствие действий (бездействия) обучающег ося.    2.1.3.  Исполнитель   обязан  реализовать   в срок, качествен но и в полном объеме программу ; нести  ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время     занятий ;     в период   действия договора  предоставлять заказчику достоверную информацию о се бе и       об оказываемых   ПОУ .    Сведения, указанные  в договоре, должны соответствовать информации, размещенной на официальном сайте МОБУ лицея № 33 в  информационно - телекоммуникационной сети "Интерн ет" на дату заключения договора.   2.2.   Права,  обязанности и от ветственность  З аказчика.   2.2.1.     За неисполнение либо ненадлежащее испол нение обязательств по договору З аказчик    несет  ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.      2.2.2. Заказчик имеет право  п ри   обнаружении не достатка  ПОУ , в том числе оказания их не в полном  объем е, предусмотренном   программой ,   по своему выбору потребовать:     а) безвозмездного оказания образовательных услуг;   б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных  ПОУ ;   в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных    ПОУ   своими силами  или третьими лицами.      Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,  если в установленный договором срок недостатки    ПОУ   не устранены исполнителем.     Заказчик        вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен ы существенные недостат к и   оказанных    ПОУ,    либо     иные существенные отступления от условий договора.       Заказчик вправе потребовать полного возмещения у бытков, причиненных ему в связи с нарушением  сроков начала и (или) окончания оказания    ПОУ.       2.2.3. Заказчик обязан    обеспечить посещение обучающимся занят ий ПОУ ; не допускать пропусков занятий  обучающимся без уважительной причины;  своевр еменно вносить пл ату за  ПОУ .    2.3.   Права, обязанности и ответственность  обучающегося.   2.3.1.  Обучающийся     имеет право на  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм  физического, психического насилия, оскорбления личности; развитие   способностей и интересов.   2.3.2. Обучающийся обязан соблюдать правила внутреннего распорядка   лицея , техники безопасности,  санитарии и гигиены, уважать права и считаться с интересами других обучающихся.